



ul. Zaruby 9/131 02-796 Warszawa
T: +48 22 266 03 40 F: +48 22 266 03 45
www.alivia.org.pl, info@alivia.org.pl

2017/06/23/WW/2/W

Warszawa, 23 czerwca 2017 r.

Bartosz Poliński

Prezes Zarządu Fundacji Onkologicznej Alivia

dr Konstanty Radziwiłł

Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

w związku z publikacją projektu obwieszczenia refundacyjnego w sprawie wykazu refundowanych leków, śsspz oraz wyrobów medycznych, **serdecznie gratulujemy Panu oraz Pańskim współpracownikom sukcesu zwiększenia dostępności terapii onkologicznych dla pacjentów zmagających się z rakiem jelita grubego oraz przewlekłą białaczką szpikową.** Gratulujemy również wszystkim, którzy przez ostatnie lata walczyły o nowelizację schematu leczenia raka jelita grubego. Nie ulega wątpliwości, że zaangażowanie organizacji pacjenckich, ekspertów medycznych oraz Parlamentarzystów przyczyniły się do dzisiejszej pozytywnej decyzji resortu zdrowia.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że podjęte decyzje nie wyczerpują potrzeb pacjentów onkologicznych w zakresie dostępu do bezpiecznej i skutecznej farmakoterapii onkologicznej. Zgodnie z ustaleniami raportu „Dostęp do terapii lekowych w Polsce na tle aktualnej wiedzy medycznej”, opublikowanego w marcu br., ponad połowa leków onkologicznych zarejestrowanych na terenie Unii Europejskiej nie jest w Polsce w ogóle refundowana, zaś kolejne 20-30% jest finansowana ze środków publicznych w niepełnym zakresie wskazań. Spośród 19 złośliwych nowotworów litych oraz chorób hematoonkologicznych jedynie pacjentki z rakiem jajnika mogły mieć pewność otrzymania leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną.

W związku z opisaną powyżej sytuacją ponownie wyrażamy wyjątkowe zaniepokojenie informacjami przekazanymi przez Pana Ministra Marka Tombariewiczza

podczas spotkania z przedstawicielami organizacji pacjenckich w dniu 9 czerwca br. W szczególności za krytycznie niepokojące traktujemy informacje dotyczące wyczerpania możliwości finansowania kolejnych dotychczas nierefundowanych terapii w kolejnych miesiącach oraz brak podjęcia decyzji o stopniowym rozwiązaniu tego problemu. **Przypominamy, że prawo do leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną wynika z przepisów ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, zaś wyniki badań naukowych wskazują, że pacjenci onkologiczni leczeni według standardów leczenia żyją dłużej.** Co więcej, Pan Minister wycofał się również z obietnic zmian ustawy refundacyjnej, które otrzymaliśmy w listopadzie 2016 r. od Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia Krzysztofa Łandy. Brak dotrzymania słowa w tym zakresie jest dla nas niezwykle niepokojący oraz sprawia, że działania resortu w tym zakresie jawią nam się jako nieskoordynowane oraz pozbawione cech przewidywalności i ciągłości.

Gratulując realizacji jednego z zadań, liczymy, że kolejne obwieszczenia refundacyjne będą prowadzić do zapewnienia pacjentom realizacji ich praw oraz pozytywnie wpływać na wskaźnik 5-letnich przeżyć pacjentów onkologicznych w Polsce, który należy do najniższych w Europie.

Łączę wyrazy szacunku,

PREZES ZARZĄDU


Bartosz Poliński